INtUNICIP,
0

1 •
ESTAD000PARANA

OIIcio no 4419/2015-GAPRE
Maringá, 17 de dezembro de 2015.

Senhor Presidente,

Em atenção no Requerimento no 1379/2015, apresentado pelo Vereador

Luciano Marcelo Simôes de Brito, mediante o qual solicita informar quais são as atividades

esportivas e de lazer ofertadas pela Administraçao Municipal no Centro Esportivo Professora

Edith Dias de Carvaiho, localizado no Conjunto Habitacional Inocente Villanova JUnior

(Borba Gato), bern como quais são os dias e os horários em que as referidas atividades são

desenvolvidas nesse centro esportivo e qual é a abrangencia das atividades em questâo,

anexamos parecer da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Atenciosarnente,

A Sua Exceléncia o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente d.a Cdmara Municipal de Maringa
Nesta

S
PREFEITURA DO MUNICiPIO BE MARINGA
SECRETARTA DE ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, n.° 1368, Zona 07. CEP: 87020-025. MaringáfPR
Telefone: (44) 3220-5770
E-mail: centrosesDortivos(2Imaringa.pr.gov.br

Maringá 17/12/2015

0 documento responde a Cámara de Vereadores de Maringá sobre quals

atividades esportivas e de lazer são ofertadas no Centro Esportivo do Borba Gato bern

corno as dias, horários e abrangencia das atividades.

Enviamos abaixo urn quadra corn todas as atividades, ressaltarnos que podem

ocorrer atividades extras corn os alunos que frequentam o local.

HORARIOS
CATEGORIAS

2 a 3 4a
I Sab.

ATIVIDADES ESPORTIVAS

Futsal

09:00 09:00
SUB 9(9 amos completos) 10:00 10:00

14:00 14:00
SUB 13 (13 anos completos) 15:00 15:00

14:00 14:00
SuB 15(15 anos completos) 15:00 15:00

Nataçäo_______

09:00 09:00 09:00 09:00
De 06 ha 7 AflOS 09:50 09:50 09:50 09:50 09:00 as 11:00

10:00 10:00 10:00 10:00 (recreacao)
De 05 a 08 AnOS 10:40 10:40 10:40 10:40

14:00 14:00 14:00 14:00
De 09 a 14 AfloS 14:50 14:50 14:50 14:50

16:00 16:00 16:00: 16:00
DE 05 a 8 ANUS 16:50 16:40 16:0 16:40 14:00 as 16:00

14:00 16:00 14:00 16:00 (recreacAo)
De 09 a l4Anos 14:00 16:50 14:50 16:50

17:00 17:00 De16à45Anos 17:50 17:50

Ginástica

16:00 1 16:00 1 Hidroginástica
-

16: 0 5 16:50

t
PREFEITURA DO MUNICiPIO BE MARINGA
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, fl.0  1368, Zona 07. CEP: 87020-025. MaringálPR

/ 	Telefone: (44) 3220-5770
E-mail: eentrosesportivosmannga.pr.ov.br

08:00 08:00
tmos/A1ongamento 09:00 09:00

A abrangência 6 o Conjunto Inocente Vila Nova Junior, Jardim Veronica, Jardim

Iguaçu, Jardim Universo, Jardim Itaipu, Jardim Industrial, Jardim Veredas I e II, Jardim

Botânjco, Jardim Bela Vista, Ferroviãria, São Clemente, Santa Rosa e Jardim Italia I e II.

/4
.•\ks4fl

áarlos Alberto Vidon de Carvalho
Gerente dos Centros esportivos

/
- 	 -

Francisco ThV6Uo --
Secretatia Municipal de Esportes e Lazer

Secretarlo de Esportes e Lazer
Decreto fl. 0  123712015